股票代码：600512 股票简称：腾达建设 公告编号：临 2025-023

腾达建设集团股份有限公司

关于回购股份注销完成暨持股 5%以上股东持股比例

被动增加触及 1%整数倍的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

● 经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司确认，腾达建

设集团股份有限公司（以下简称“公司”）本次回购股份注

销事宜已于 2025 年 6 月 16 日办理完成。本次回购股份注销

完 成 后 ， 公 司 总 股 本 由 1,598,902,832 股 变 更 为

1,593,810,979 股。

● 本次回购股份注销完成后，公司持股5%以上股东徐爽持有公司股

份比例由5.98%被动增加至6.00%，适用权益变动触及1%的整数

倍的情形。本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化。

一、本次注销回购股份完成情况

公司本次注销的回购股份数量为5,091,853 股。经中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司确认，公司本次回购股份注销事宜已于2025

年6月16日办理完成。本次注销完成后，公司总股本由1,598,902,832

股变更为1,593,810,979股。具体情况如下：

股份类型
本次变动前 本次变动数

（+/-）

本次变动后

股份数量 比例（%） 股份数量 比例（%）

有限售条件 A股股份 11,497,669 0.72 -5,091,853 6,405,816 0.40

无限售条件 A股股份 1,587,405,163 99.28 0 1,587,405,163 99.60

股份总数 1,598,902,832 100.00 -5,091,853 1,593,810,979 100.00

本次注销回购股份的原因、履行的审批程序及办理情况等具体内容

详见公司于2025年6月12日披露的《腾达建设关于2023年限制性股票

激励计划部分限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：临2025-022）。

公司将及时办理工商变更登记手续。

二、本次注销回购股份后股东权益变动触及1%整数倍的基本情况

本次回购股份注销完成后，公司总股本由1,598,902,832 股变更为

1,593,810,979 股。公司持股5%以上股东徐爽女士持有公司的股份数量

不变，持股比例由5.98%被动增加至6.00%。具体变动情况如下：

股东名称
变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

（%）

徐爽 95,692,673 5.98 95,692,673 6.00

三、其他说明

1、根据2025年1月10日证监会发布的《证券期货法律适用意见第

19号〈上市公司收购管理办法〉第十三条、第十四条的适用意见》的相

关规定，投资者及其一致行动人拥有权益的股份达到上市公司已发行股

份的5%后，其拥有权益的股份占上市公司已发行股份的比例触及1%整数

倍时披露权益变动提示性公告。本次权益变动适用于触及1%的整数倍情

形。

2、本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化，不会对公司治

理结构及持续经营产生重大影响。